
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  692          DEL  19/06/2014 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA VOLTA ALL’ ISTITUZIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER ORTOPEDIA DA DESTINARSI 
ALLE UU.OO. DI ORTOPEDIA AZIENDALI – GARA 1 ORTOPEDIA –  DELIBERAZIONE 
530/2012 – RINNOVO ANNUALE  ACCORDI QUADRO

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/06/2014 Al 04/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU              Proposta del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale;

PREMESSO   QUANTO SEGUE: 

 Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  530/2012,  è  stata 
aggiudicata   la   “PROCEDURA  APERTA  VOLTA  ALL’ 
ISTITUZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA 
DI MATERIALI PER ORTOPEDIA DA DESTINARSI ALLE UU.OO. 
DI ORTOPEDIA AZIENDALI” - Gara 1 di Ortopedia;

 Che  In  data  23.04.2014   sono  scaduti  i  relativi  accordi  quadro 
biennali  stipulati   con le ditte aggiudicatarie;

 Che  le  relative  forniture  sono  oggetto  di  gara  centralizzata 
regionale Capofila Asl n°1 Sassari ad oggi non ancora bandita; 

 Che  l’art  2  del  CSA  prevede  la  possibilità  per   l’Azienda  di 
rinnovare l’accordo quadro per il  periodo di  due anni decorrente 
dalla scadenza del contratto originario;

 Che  con  nota PG/2014/17445 del 10.04.2014  si  è chiesta  alla 
Regione Sardegna l’autorizzazione al rinnovo  degli accordi quadro 
e contestualmente con  nota PG/2014/17407 del 09/04/2014  si è 
richiesta ai fornitori   la disponibilità ad un eventuale rinnovo degli 
accordi quadro agli stessi prezzi di aggiudicazione;

 Che  con  nota  NP/2014/2184  si  è  chiesta  al  Responsabile  del 
Sevizio Farmaceutico Ospedaliero la determinazione della  stima 
dei fabbisogni biennali  delle forniture inerenti gara 1 ortopedia; 

DATO ATTO 
 Che  la Regione Sardegna   ha comunicato con nota 897/2014 

acquisita  al  protocollo  aziendale  con  il  n°19997/2014   il 
provvedimento autorizzativo per il  rinnovo annuale  dell’ accordo 
quadro,  nelle  more  dell’espletamento  della  gara  centralizzata 
regionale,  Azienda Capofila Asl Sassari;

 Che  con  nota  NP/2014/4900   del  22.04.2014  si  è  ribadita  la 
richiesta  al Responsabile Servizio Farmaceutico Ospedaliero,  di 
indicare  nel  più  breve  tempo possibile  i  fabbisogni,     per  una 
durata  complessiva  di  anni  uno  come  da  provvedimento 
autorizzativo  regionale;

VISTE
 Le note agli  atti  del  Servizio Provveditorato mediante le quali  le 

Imprese hanno manifestato la disponibilità ai rinnovi  degli accordi 
quadro  alle  stesse  condizioni  di  aggiudicazione  di  cui  alla 
deliberazione di aggiudicazione 530/2012;



 La comunicazione  del Sevizio Farmaceutico Ospedaliero inerente 
la  rideterminazione  delle  stime  dei  fabbisogni  annuali  delle 
fornitura;

ACCERTATO 
 Che pertanto è indispensabile procedere  al  rinnovo annuale   dei 

contratti  per  valore  massimo complessivo  del  rinnovo  pari  ad  € 
1.271.646   netto  iva  come  da  stime  formalizzate  dal  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero che si allegano (all.1; si precisa che in  
allegato  vi  sono  modifiche  nella  individuazione  dei  contraenti  
risultanti dalla delibera di aggiudicazione originaria conseguenti a  
eventi  successivi  all’aggiudicazione  riconducibili  alle  casistiche 
previste dall’art 116 del d.lgs 163/06 );

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
 L’atto aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

  di  rinnovare  i  precedenti  accordi  quadro con i  fornitori  di  cui  alla 
deliberazione  di  aggiudicazione  530/2012;  il  rinnovo  avrà  durata 
annuale   per un  valore  complessivo pari ad € 1.271.646   netto iva 
come da stime formulate dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero che 
si allegano (all.1);

  che le condizioni contrattuali  restano invariate come da precedenti 
accordi quadro e da deliberazione di aggiudicazione 530/2012;

  di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO  NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM   1 0501010901 € 661.255,92 
2015 UA2_FARM   1 0501010901 €661.255.92 

   di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità  e 
Bilancio,   all’Area  Controllo  e  Committenza   e  al  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;

  di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene 
e Sanità e dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della 
Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
per il Servizio
R. Di Gennaro
AB
Codice Servizio  106/2014
















